
 
 

 
Komunitní centrum Petrklíč, z. s., Nové náměstí 1746,  560 02 Česká Třebová, IČ 037 76 395, 

kancelar@petrklice.cz, www.petrklice.cz 
Poskytovatel sociálních služeb registrovaných podle zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 
Usnesení Dozorčí rady Komunitního centra Petrklíč, z.s. 

k účetní závěrce za rok 2022 
 

Dozorčí radě KCP byly předloženy kompletní účetní výkazy za rok 2022, tj. rozvaha v 
plném rozsahu a výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu. Podkladové materiály obsahují i 
kompletní účetní deník. 
 
Správní rada KCP zadala audit účetní závěrky za rok 2022, který stejně jako v letech 
2019 a 2020 zpracovala společnost 22 HLAV. Audit byl ukončen s výrokem „bez 
výhrad“. Předběžný výrok auditorky je nasdílen Dozorčí radě KCP v podkladových 
materiálech. Po schválení účetní závěrky správní radou bude vydán finální výrok 
auditorky s elektronickým podpisem. 
 
Účetním výsledkem hospodaření za rok 2022 je ztráta ve výši 450 944,19 Kč (bez odpisů 
majetku je ztráta 207 979,19 Kč). Po převodu ztráty na účet neuhrazené ztráty minulých 
let bude kumulovaná ztráta tvořit 708 661,60 Kč. Hmotné movité věci a jejich soubory 
tvoří ke konci účetního období 1 292 329,- Kč. Stav bankovních účtů na konci období 
tvoří – 1 247 194,45 Kč. Záporná částka je kryta částečným čerpáním 
z kontokorentního úvěru u ČSOB v celkové možné výši 5 000 000,- Kč. Úroková sazba u 
kontokorentního úvěru tvoří PRIBOR + 1,9 %. 
 
S ohledem na zvyšující se výši ročního obratu (16 mil. korun v roce 2022 a 29 mil. korun 
plánováno v roce 2023) i majetku není ztráta pro spolek zásadním ekonomickým 
problémem. Hospodaření není ohroženo ani nedostatkem peněz na účtech, protože 
je sjednán kontokorentní úvěr ve výši 5 mil. korun a vyrovnávací půjčka ve výši 5 mil. 
korun ze soukromých zdrojů. 
 
Na základě výše uvedených skutečností doporučuje Dozorčí  rada KCP schválit účetní 
závěrku Komunitního centra Petrklíč, z.s. za rok 2022. 
 
V Praze dne 13. 4. 2023 
 
Za Dozorčí radu KCP: 

Pavel Zvolánek, B.Th., předseda 
Ing. Stanislav Rusňák 

Mgr. Soňa Sílová 


